HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TP.HẢI PHÒNG

Số:          /HCTĐ-CSSK
V/v phối hợp hỗ trợ dinh dưỡng

cho học sinh nghèo khuyết tật tại tỉnh Sơn La

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

Thực hiện Kế hoạch số 150/KH-TƯHCTĐ ngày 22/7/2022 của Trung

ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Công văn số 1854/UBND-VX, ngày

24/3/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai chương trình dinh

dưỡng cho trẻ em nghèo khuyết tật giai đoạn 2022 – 2027; Theo đó, Trung ương

Hội giao chỉ tiêu cho thành phố Hải Phòng thực hiện hỗ trợ dĩnh dưỡng cho

4.274 đối tượng diện học sinh nghèo, khuyết tật; trong đó, có 2600 đối tượng

học sinh nghèo, khuyết tật thuộc các tỉnh Sơn La, Quảng Ninh, Lào Cai, Lai

Châu, Thừa Thiên Huế, với mức kinh phí 1.800.000đ/đối tượng.

Năm 2023 được sự quan tâm chỉ đạo Ủy ban nhân dân thành phố, cấp ủy,

chính quyền các địa phương và Sở, Ban, ngành thành phố cùng sự đồng hành

của một số doanh nghiệp, các cấp Hội Chữ thập đỏ thành phố đã vận động và

trao tặng được 27.597 hộp sữa các loại cho hơn 16.684 lượt trẻ em nghèo,

khuyết tật trên địa thành phố được bổ sung dinh dưỡng, phát triển thể chất, chiều

cao, trí tuệ. tổng trị giá  hơn 700 triệu đồng.

Năm 2024, Hội Chữ thập đỏ thành phố xây dựng kế hoạch hỗ trợ dinh

dưỡng cho 200 đối tượng diện học sinh nghèo, khuyết tật tỉnh Sơn La với tổng

giá trị 360.000.000đ. Hội Chữ thập đỏ thành phố đề nghị Sở Giáo dục và Đào

tạo phối hợp triển khai từ nguồn kinh phí kêu gọi các trường trích một phần thu

được (phần để lại cho các Trường) từ Cuộc vận động “Góp những đồng tiền nhỏ

vì nghĩa tình lớn – Tặng quà đầu xuân giúp bạn nghèo và nạn nhân chất độc da

cam” năm 2024 và giai đoan 2024 -2027.

Dự kiến thời gian trao tặng cho tỉnh Sơn La vào tháng 6/2024.

Kính đề nghị quý Sở quan tâm, chỉ đạo.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Hội CTĐTP;

- Lưu VP, CSSK.

CHỦ TỊCH

Đào Trọng Trung

		2024-03-06T07:58:55+0700
	Việt Nam
	Đào Trọng Trung <daotrongtrungctd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T09:39:27+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T09:39:42+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T09:39:42+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T09:39:43+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!